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RADNICE 

Vážení spoluobčané, 

 děti a studenti již netrpělivě vyhlížejí začátek dvouměsíčních prázdnin, které doslova 
klepou na dveře. Ti nejmenší, kteří do školních lavic teprve zasednou, si již školu částečně 
prohlédli, ale všechny ostatní čeká v září malé překvapení. Patrně jste mnozí zaznamenali,  
že na začátku června zavládl čilý stavební ruch u základní školy, kde se za pomoci dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj škola po 50 letech činnosti dočká několika dalších vylepšení. 
Již je v provozu výtah pro bezbariérový provoz mezi patry nové přístavby a bezbariérový vstup 
u hlavního vchodu. A právě zde bude provedena výměna vstupních dveří do areálu školy 
s elektronickým systémem otevírání, kompletní rekonstrukce šaten, výměna některých 
původních oken a dveří, výstavba nové rampy u jídelny a nový systém vzduchotechniky 
v objektu kuchyně. Jelikož práce mohou probíhat pouze během letních prázdnin, byla 
docházka do základní školy zkrácena o jeden týden. 

Již byla také zahájena rekonstrukce kanalizace a vodovodu na ulici Růžová. Dále  
se připravuje oddělení dešťových vod od splaškové kanalizace tak, aby co nejméně zatěžovaly 
čističku odpadních vod. Tato stavba bude následovat po přepojení všech domů na ulici  
na novou kanalizační a vodovodní síť. Dokončena byla přístavba hasičské zbrojnice  
pro umístění nového vozidla CAS a modernizace sociálního zázemí pro hasiče. Nyní hasiči 
sami pracují na úpravě šatny a zázemí pro výjezdy. 

 

Během začátku prázdnin budou osazeny stávající i nově plánované odpadkové koše  
po Měříně sáčky pro psí exkrementy. Proto si dovoluji požádat všechny pejskaře, aby 
důsledně uklízeli po svých miláčcích. Obecní, nejen zelené plochy, slouží pro všechny 
obyvatele a není nic příjemného šlápnout do …….. při cestě do práce nebo za zábavou.  
S radostí z pejska musí jít ruku v ruce i odpovědnost za něho. 

Přeji vám krásné léto plné odpočinku, dobrých zážitků a pohodových vztahů. 

Ing. Jiří Servít, starosta 
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Výpis z jednání č.7. Rady městyse Měřín konané dne 19.4.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2.Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni v návaznosti na dokončení stavby „Pustina, 
sm. NNk, parc.č. 31/2, Strnad“ se společností EG.D, a.s. Jedná se o vedení NN přes obecní 
komunikaci v Pustině k pozemku p….., nad stodolou p….. 
RMM rozhodla se Smlouvou souhlasit a pověřila starostu podpisem. 
 

3. SDH Měřín – změna auta a vyřazení Liaz.  RMM projednala žádost SDH Měřín o vyřazení 
zásahového vozidla Liaz, SPZ 2J4 8783 a nahrazení novým vozidlem Scania, SPZ 4j6 0840. 
RMM rozhodla s vyřazením souhlasit, SDH zajistí technickou kontrolu a zajistí odhad ceny 
k prodeji auta Liaz. 
 

4. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 

5. Žádost o podpis nové „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s.“, 
která nahrazuje smlouvu z r. 2014.  
RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 

6. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP – záchrana vody v krajině - nádrže 
na vodu u ZŠ a MŠ, celkem 1 201 856,-Kč vč. DPH. Jedná se o již vybudované nádrže o 
objemu 48 m3 na srážkové vody. RMM projednala toto Rozhodnutí a pověřila starostu k 
doložení dokumentů k žádosti. 
 

7. Zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 12.4.2023. RMM projednala tento 
Zápis a vzala jej na vědomí. Zápis bude předložen k projednání jako samostatný bod na 
ZMM. 
 

8. Nacenění výsadeb hlohů v Měříně od Bc. Petra Zvědělíka. Celkem 22 ks hlohů, náklady 
151 104,-Kč vč DPH. RMM rozhodla s nabídkou souhlasit. 
 

9. RMM rozhodla pověřit MRS Měřín vybíráním poplatků od stánkařů na letošní pouti 
včetně následného úklidu.   
 

10. Oprava střechy kůlny za domem č. p. 255. Nabídka na opravu střechy kůlny za obecními 
byty Zarybník č. p. 255 od Střechy Vysočina s.r.o., Velké Meziříčí ve výši 104 711,-Kč vč DPH. 
RMM provedla místní šetření a rozhodla nabídku využít. 
 

11. RMM vzala na vědomí zpětvzetí žádosti o pronájem obecního bytu, kterou podal p….., 
Měřín 
 

12.Žádost o nájem částí pozemků parc.č. 1606/1 a parc.č. 1605 v k.ú. Měřín občanů: …..  

Objednávky KD:  

17.11.2023, pátek Dětská sportovní akce – Dětská sportovní 

akce – Závody v hobby horsingu 
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RMM rozhodla vyhlásit záměr pronájmu. 
 

13.Udržovací práce na produktovodu DN200, D218 Šlapanov – Velká Bíteš, PO a KVO – 
oznámení vstupu na pozemek parc.č. 2763 v k.ú. Měřín. Realizace bude prováděna 
v termínu od 06 –09/2023. Pozemek je v pachtu AGRO-Měřín, a.s.  
RMM rozhodla sdělit oznamovateli, že oprávněným uživatelem pozemků je společnost 
AGRO-Měřín, a.s. 
 

14. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Cestmistrovství Velké Meziříčí - Cenová nabídka: 
Prohloubení příkopy. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

15. RMM projednala nabídku firmy Marcel Frei na profesionální vyčištění sportoviště 
s umělým povrchem s pískovým či granulovým vsypem v ceně 34 093,-Kč vč. DPH. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

16. RMM rozhodla poptat nabídku stavebního dozoru za městys Měřín na stavbu „Měřín, 
vodovod a kanalizace ul. Růžová“. 
 

17. RMM jmenovala členy komise pro otevírání obálek na pondělí 24.4.2023 na akci „Šatní 
skříňky pro ZŠ Měřín“ ve složení: Ing. Jiří Servít, Ing. Jaroslav Pazdera, Mgr. Iveta Hlávková. 
 

18. RMM rozhodla zajistit nabídky na stavební dozor na stavbu: „Stavební úpravy a 
modernizace ZŠ Měřín 2023“. Pověřila starostu zajištěním nabídek. 
 

19. RMM pověřila starostu udělením plné moci k zastupování člena Svazu měst a obcí České 
republiky na XIX. sněmu starostovi města Třebíče panu Mgr. Pavlu Pacalovi. 
 

20. RMM rozhodla podat podnět kontrolnímu výboru ke kontrole stávajícího počtu 
parkovacích míst pro byty v č. p. 41, v budově bývalého Krasu. Parkoviště pro obyvatele 
bytů bylo přislíbeno (požadováno) ve stavebním povolení pro realizaci nových bytů. 
 

USNESENÍ č.   2/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 26.04.2023 v 17.00 hod. 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 2/2023. 
2. Program jednání ZMM 2/2023. 
3. Smlouvu o správě cizího majetku – lesních pozemků ve vlastnictví městyse Měřín mezi 

městysem Měřín a Lesním družstvem obcí Měřín. 
4. Dodatek č. 1 Smlouvy o zastoupení ze dne 20.12.2022 mezi městysem Měřín a Karlem 

Pacalem. 
5. Dodatek č. 8 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 25.3.2010 mezi městysem Měřín, 

dalšími obcemi a Lesním družstvem obcí Měřín. 
6.  Smlouvu o dílo č. 15/23 mezi městysem Měřín a firmou GREMIS, s.r.o., Velké Meziříčí 

na akci „Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín 2023“. 
7. Zřízení vzdáleného přístupu všem radním a zastupitelům k pracovním materiálům. 
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8. Smlouvu mezi městysem Měřín a obcí Otín o umožnění uložení části vodovodní sítě na 
pozemku parc. č. 178 v k.ú. Pustina u Měřína. 

9. Vyvěšení záměru prodeje pozemku parc. č. 415 o výměře 157 m2 v k.ú. Měřín. 
10. Dohodu o provedení práce mezi městysem Měřín a členem stavební komise. 
11. Výběr dodavatele TechnoBank, s.r.o., Praha 6 na dodávku skříní do ZŠ Měřín. 
12. Celoroční hospodaření městyse Měřín a závěrečný účet městyse Měřín za rok 2022 

včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření územního 
samosprávného celku bez výhrad. 

13. Účetní závěrku městyse Měřín za rok 2022 a převedení výsledku hospodaření městyse 
Měřín za rok 2022 ve výši 9 161 661,68 Kč ve schvalovacím řízení do výsledku 
hospodaření předcházejících účetních období. 

14. Rozpočtové opatření č. 2/2023/2ZM ze dne 26.4.2023 ve výši 1 163 477,- Kč. 
15. Prodej části pozemku parc. č. 1117/3 o celkové výměře 77 m2 v k.ú. Měřín dle GP 1440-

14/2022. 
 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3. Zprávu kontrolního výboru. 
4. Zprávu finančního výboru. 
5. Informaci o jednacím řádu Zastupitelstva městyse Měřín. 
6. Stanovisko obvyklé (tržní) ceny pozemků pro rok 2023 od Reality Vysočina, Velké 

Meziříčí. 
7. Informace o provozování bankomatu v Měříně. 
8. Informace o digitální technické mapě infrastruktury v intravilánu městyse Měřín. 
9. Informace o výběrovém řízení na akci „Měřín, vodovod a kanalizace ul. Růžová“. 

 

III. POVĚŘUJE:  
1. Starostu jednáním o převodu pozemků parc. č. 1954/2 o výměře 362 m2, parc. č. 

1954/4 o výměře 648 m2, parc. č. 1069/13 o výměře 436 m2, parc. č. 12/3 o výměře 
283 m2, parc. č. 1878/2 o výměře 185 m2 a parc. č. 2697 o výměře 381 m2, nacházející 
se v k.ú. Měřín, ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

2. Starostu podpisem Smlouvy mezi městysem Měřín a firmou TechnoBank, s.r.o, Praha 
6 na dodávku skříní do ZŠ Měřín. 

 
Výpis z jednání č.8. Rady městyse Měřín konané dne 3.5.2023  

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Statické posouzení střešní konstrukce – byt školníka u ZŠ. Vypracovala společnost 
projektových ateliérů SPA spol. s.r.o. Jihlava. Závěr posouzení: Stávající stropní konstrukci: 
PZD desky a nosníky lze přitížit zatížením. Pro účely nástavby je únosnost stropní konstrukce 
dostačující. Posudek se týká pouze stropní konstrukce. Pokud by se plánovala nadezdívka 
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obvodového zdiva tak se musí posoudit stav nosníků nad okny a dveřmi a případně je 
posílit. RMM rozhodla předložit materiál ZMM a stavební komisi. 
 

3. Manželé ….., Měřín žádají o svolení k úpravě části obecního pozemku parc. č. 758/64 
v k.ú. Měřín před svým domem. Jedná se o zpevnění plochy zatravňovací dlažbou na vlastní 
náklady. RMM rozhodla s žádostí souhlasit. 
 

4. Žádost p. ….., Měřín o odkup části pozemku parc. č. 1214/3 v k.ú. Měřín, v celkové 
výměře cca 12m2. RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

5. Registrace akce „Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín“. RMM vzala na vědomí 
registraci akce, dotace může být až 9,9 mil Kč, + vlastní náklady MM k tomu 3,4 mil Kč. 
Rozpočet akce cca 13.4 mil Kč, ukončení do 31.8.2023. RMM rozhodla pověřit účtárnu 
městyse Měřín zajištěním dokladů k rozhodnutí o stanovení dotace. 
 

6. Žádost záchranné Stanice Pavlov o finanční podporu pro zraněná a opuštěná zvířata. 
RMM rozhodla poskytnout finanční podporu ve výši 2.000,-Kč. 
 

7. Cenové nabídky na inženýrskou činnost TDI na realizaci akce „Stavební úpravy a 
modernizace ZŠ Měřín – 2023“. Rozpočet akce: cca 13,4 mil Kč. 

• Stavební servis Studený s.r.o., Žďár nad Sázavou…………….. 271.040,-Kč 

• Building, s.r.o., Žďár nad Sázavou……………………………………  226.270,-Kč 
RMM posoudila obě nabídky a rozhodla přijmout nabídku firmy Building, s.r.o. 
 

8. Upozornění Policie ČR na závadu na komunikaci v obci Měřín na silnici II/349 ul. Otínská. 
Na dodatkové tabuli označující křižovatku není v obou směrech nakreslena komunikace od 
Vrbí. RMM vzala upozornění na vědomí a rozhodla provést opravu místního značení.  
 

9. Místní šetření na prostranství u kostela. RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

10. Pan Martin Nani zjistil závady na komínu hasičské zbrojnice a navrhl řešení.  
RMM rozhodla požádat dodavatele stavby o návrh řešení. 
 

11. Informativní dopis pro obce z Kraje Vysočina – Potravinová pomoc dětem na bezplatné 
stravování. RMM rozhodla vzít dopis na vědomí. 
 

12. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednávky KD:  

10.5.2023, 7.6.2023 Setkání důchodců  

11.6.2023 Spolek MyNe – Muzikál Tarsan 

15.5.2023 ZŠ Měřín, kino pro žáky ZŠ 

13.5.2023 Rybáři Měřín – Beseda s Martinem Macíkem  
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13. Příkazní smlouva 2023-006 mezi městysem Měřín a Ivanou Tužinskou. Jde o zpracování 
žádosti o příspěvek pro projekt „Městys Měřín, stavební úpravy chodníku podél silnice 
II/349 – ETAPA I“ a následný management pro rok 2023 – 2024. 
RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

14. RMM projednala možnost pronájmu pozemku od ŘSD. Záliv u sjezdu směrem na Černou 
u dálnice pro účel skládky stavebního materiálu.  
 

15. Norma – zaslání dopisu o postoji městyse Měřín. 
RMM rozhodla pověřit Petra Matějíčka přípravou návrhu dopisu. 
 

16. Informace o možnosti využívání QR kódů při placení místních poplatků. 
RMM rozhodla pověřit místostarostu a účtárnu městyse Měřín návštěvou MěÚ ve Velkém 
Meziříčí. 
 

17. RMM rozhodla souhlasit s podáním žádosti na uzavírku silnice na akci Měřínská pouť 
25.6.2023.  
 

18. Nabídka sazby od ČSOB na další fixační období tj. do 30.4.2027 ve výši 5,97% p.a. 
RMM rozhodla požádat finanční výbor zjištěním konkurenčních nabídek na finančním trhu. 
 

19. Nabídka přijímání platebních karet přes platební terminál od ČSOB– nabídka Start. 
Závěr: městys Měřín zaplatí do ČSOB za každou platbu od občana 0,75% + poplatek za 
platbu 0,50 Kč. Sazby nejsou fixní, můžou být rozhodnutím ČSOB změněny. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

20. Vánoční koncert Vlasty Redla:  
KK žádá o vyjádření k záměru uspořádání koncertu Vlasty Redla s kapelou. Cena celkem cca 
130 tis vč. DPH, vč. OSA, občerstvení, cestovného, zvukařů atd…. 
RMM rozhodla vystoupení objednat. 
 

21. Parkoviště pro 8 bytů, které chce realizovat COOP nad samoobsluhou. 
RMM rozhodla požadovat, aby součástí stavebního povolení a následné kolaudace byla 
realizace parkoviště pro osobní automobily s vodorovným dopravním značením.    
 

22. Pouť 2023, smlouva s p. Hubenou.  
RMM rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pořádání poutě s paní Hubenou. 
  

23. Žádost manželů ….., Lavičky o sdělení, kdy bude realizována kanalizace a vodovod 
k jejich pozemku parc. č. 1693/1 v k.ú. Měřín. 
RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

24. RMM rozhodla pověřit starostu podáním žádosti o prodloužení stavebního povolení na 
stavbu kabin na fotbalovém hřišti.  
 

Výpis z jednání č.9. Rady městyse Měřín konané dne 17.5.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
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2. Norma – zaslání dopisu o postoji městyse Měřín. RMM rozhodla předložit materiál na 
jednání ZMM. 
 

3. Obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy Měřín. RMM projednala 
zápis z 2. jednání konkursní komise dne 4.5.2023, která doporučila zřizovateli jako 
nejvhodnější kandidátku Mgr. Evu Požárovou. RMM rozhodla na základě tohoto doporučení 
jmenovat Mgr. Evu Požárovou ředitelkou Mateřské školy Měřín, příspěvkové organizace. 
 

4. Oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu: Šatny 
a sociální zázemí pro víceúčelový areál Měřín. RMM vzala toto oznámení na vědomí.  
 

5. Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín. RMM projednala návrh Smlouvy o dílo mezi 
městysem Měřín a Ing. Česlavem Veselým jako koordinátorem BOZP za cenu 28.000,-Kč.  
RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřila starostu podpisem. 
 

6. Profil zadavatele na portálu Vhodné uveřejnění: 
RMM projednala nabídku fa QCM, s.r.o., Brno na zajištění provozu profilu zadavatele 
městyse Měřín na tomto portálu na němž uveřejňuje městys Měřín výzvy k nabídkám na 
realizaci investičních akcí. RMM rozhodla nabídku v ceně 10. 000,- Kč za rok přijmout a 
pověřila starostu podpisem objednávky. 
 

7. Střet zájmů – povinnost veřejných funkcionářů k vyplnění průběžného oznámení za 
období roku 2022. RMM vzala na vědomí dopis od ředitele KÚ Vysočina o povinnosti 
veřejných funkcionářů. 
 

8. Obsah Změny č. 2 Územního plánu Měřín. RMM projednala návrh z Územního plánování 
MěÚ Velké Meziříčí. Návrh obsahuje celkem 19 změn + 5 dalších bodů. 
RMM rozhodla pověřit místostarostu odpovědí. 
 

9. RMM provedla místní šetření k žádosti p. …... o odkup části pozemku parc. č. 1214/3 
v k.ú. Měřín, v celkové výměře cca 12 m2. Pan ….. zažádal o zvýšení výměry na 18 m2.  
RMM rozhodla postoupit žádost na příští zasedání rady městyse Měřín.  
 

10. RMM se seznámila s prezentací společnosti Zelená obcím ohledně možnosti získání 
dotace na fotovoltaickou elektrárnu. 
 

11. Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 2011 v k.ú. Měřín od Ředitelství silnic a 
dálnic ČR za účelem zřízení mezideponie materiálu pro stavby městyse Měřín do konce 
srpna 2023. Na základě místního šetření u sjezdu směrem na Černou u dálnice pro účel 
skládky stavebního materiálu. Městys Měřín zažádal o pronájem plochy.  Ředitelství silnic a 
dálnic ČR zaslalo stanovisko, ve kterém oznamuje, že musí být Ministerstvem dopravy 
vydáno rozhodnutí o povolení zvláštního užívání. RMM rozhodla o toto rozhodnutí požádat. 
 

12. RMM vzala na vědomí Žádost p. ….., Měřín o nájem zahrady v k.ú. Měřín nebo k.ú. 
Pustina. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1606/1 a parc. č. 
1605 v k.ú. Měřín o celkové výměře 300 m2. 
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13. RMM rozhodla schválit smlouvy o nájmu pozemků a dodatky ke smlouvám na parc. č. 
1606/1 a parc. č. 1605 v k.ú. Měřín.  
 

14. RMM rozhodla zveřejnit inzerát na pozici pečovatelky s nástupem od 1.1.2024. 
 

15. Místní šetření k žádosti manželů ….., Lavičky o sdělení, kdy bude realizována kanalizace 
a vodovod k jejich pozemku parc. č. 1693/1 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla pozvat žadatele na 
příští jednání RMM. 
 

16. Nabídka auditu bezpečnosti pozemních komunikací na akci „Městys Měřín, Stavební 
úpravy chodníku podél silnice II/349 – Etapa I“  od Ing. Hynka Seinera za 30.250,- Kč. 
RMM rozhodla nabídku přijmout a audit objednat. 
 

17. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 

18. Memorandum o financování terénní pečovatelské služby mezi obcemi Mikrogerionu 
Velkomeziříčsko-Bítešsko, městem Velkým Meziříčím a Krajem Vysočina. 
RMM projednala předložený návrh Memoranda: 
Cíl: od r 2024 zajistit terénní službu 7 dnů v týdnu po dobu cca 12 hod i ve všech obcích 
Mikroregionu. Financování: příspěvkem obcí do „Fondu“ podle počtu obyvatel doplněných 
příspěvkem Kraje Vysočina. RMM rozhodla předložit tento návrh na ZMM.  
 

19. Žádost o vyčíslení způsobené škody od Policie ČR o uvedení ceny odcizeného pracovního 
stroje čističe podlahy z KD dne 29.4.2023. RMM předala věc k projednání právnímu zástupci 
městyse Měřín. 
 

20. RMM vzala na vědomí oznámení ředitelky ZŠ Mgr. Ivety Večeřová o udělení ředitelského 
volna ve dnech 26.6. – 30.6. 2023 vzhledem k rozsáhlým stavebním úpravám na ZŠ. 
 

21. RMM rozhodla uzavřít dohodu o poskytnutí příspěvků na mzdové náklady 
zaměstnavatele, ze dne 1.4.2023 mezi MOST Vysočiny o.p.s., Velké Meziříčí a městysem 
Měřín a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

22. RMM rozhodla navýšit nájemné v bytových a nebytových prostorách ve vlastnictví 
městyse Měřín o 20% od 1.9.2023 kromě č.p. 295 a č.p. 156 Měřín. 
 

23. RMM rozhodla přijmout nabídku na zhotovení podlah v šatně hasičské zbrojnice od 
Podlahářství Ondřej Pulicar, Měřín. 
 

24. RMM rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace v rámci programu „Akceschopnost 
jednotek požární ochrany obcí 2023“ a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

Objednávky KD:  

24.5.2023 Přednáška-zdraví 

16.9.2023 Svatba 

20. – 21.5.2023  SDH-Betlémská hvězda a koncert Čiperkové 
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25. Smlouva opravňující provést stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina – chodník 
na ulici Otínská. RMM postupuje žádost na příští zasedání Zastupitelstva městyse Měřín. 
 

26. Paní ….., Měřín žádá o nájem částí pozemků parc. č. 1606/1 a parc. č. 1605 v k.ú. Měřín 
o celkové výměře 300 m2 za účelem užívání zahrady pro zemědělské účely. 
RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu. 
 

27. Pan ….., Měřín žádá o nájem částí pozemků parc. č. 1606/1 a parc. č. 1605 v k.ú. Měřín o 
celkové výměře 300 m2 za účelem užívání zahrady pro zemědělské účely. 
RMM rozhodla žádosti vyhovět a schválit smlouvu o nájmu. 
 

Výpis z jednání č.10. Rady městyse Měřín konané dne 31.5.2023  
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2.  Žádost manželů ….. o vybudování inženýrských sítí pro rodinné domy v lokalitě Zarybník. 
Jedná se o parc. č. 1693/1 v k.ú. Měřín. RMM sdělila žadatelům, že městys Měřín v dané 
lokalitě nemá stavební pozemky a zasíťování pozemků neplánuje realizovat.  
 

3.  Žádost manželů ….. o odkup části pozemku parc. č. 1214/3 v k.ú. Měřín, v celkové 
výměře cca 18 m2. RMM rozhodla postoupit žádost ZMM se stanoviskem, že by bylo 
vhodné realizovat směnu pozemků.  
 

4. Oznámení o zahájení stavebního řízení pro stavbu: „Byt správce a jednotky pro 
ubytování“ na pozemcích parc. č. 126/1 a parc. č. 127 v k.ú. Měřín. Žádost o vyjádření ke 
stavebnímu povolení podal MetalPro Vysočina s.r.o., Měřín. RMM rozhodla požadovat, aby 
v projektové dokumentaci bylo jasné vytyčení parkoviště pro tento byt a 5 x jednotku pro 
ubytování a aby toto parkoviště bylo součástí kolaudace stavby.  
Parkoviště musí mít vodorovné značení pro jednotlivá parkovací místa.   
 

5. RMM vzala na vědomí výpověď nájemní smlouvy od p. ….. na byt umístěný v přízemí 
domu č.p. 552 na adrese U Hřiště, Měřín dohodou. 
 

6. RMM schválila předložený platový výměr pro ředitelku Mateřské školy – příspěvkové 
organizace. 
 

7.  Žádost o finanční podporu ve výši 3.000,- Kč na zajištění poskytování sociálních služeb 
Portimo, o.p.s.,cvghb Nové Město na Moravě. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

8. RMM se seznámila se Zápisem z jednání mezi městysem Měřín zastoupeným Ing. 
Pazderou a předsedou COOP ohledně zajištění parkování pro 8 plánovaných bytů nad 
prodejnou COOP v Měříně. COOP nechce rozšířit parkoviště nad zákonnou povinnost, to 
jest 9 parkovacích míst. V projektu je vstřícně navrženo 11 parkovacích míst, vše na dvoře 
za prodejnou. 
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9.  Žádost p. ….. o svolení k úpravě části obecního pozemku parc. č. 791/1 v k.ú. Měřín před 
svým domem. Jedná se o zpevnění části této plochy dlažbou na vlastní náklady. RMM 
rozhodla provést místní šetření. 
 

10. Žádost zástupkyně ředitelky ZŠ o schválení odměny paní ředitelce ZŠ za přípravu a 
realizaci oslavy k 50. výročí otevření ZŠ v Měříně a za organizaci Dne otevřených dveří. 
 

11. RMM rozhodla postoupit ZMM informaci od předsedy mikroregionu Velkomeziříčsko-
Bítešsko ohledně spádovosti pro poskytování terénní pečovatelské služby. 
 

12. Dodatek č. 1 k SoD č. 08/2022 ke smlouvě mezi městysem Měřín a firmou Stylstav 
s.r.o.“ „ZŠ, bezbariérové stavební úpravy“. Dle změnových listů jsou vícepráce a méně práce 
ve stejné finanční výši, takže MM nebude platit žádné finance ani nic účtovat. RMM 
rozhodla pověřit starostu podpisem. 
 
13. Informace od Ministerstva životního prostředí o plánovaném zálohování vybraných 
jednorázových nápojových obalů. RMM vzala informaci na vědomí a předloží tuto informaci 
na jednání ZMM. 
 

14. Nabídka od firmy Střechy Vysočina s.r.o., Velké Meziříčí za 110.147,- Kč + DPH na 
střechu v č.p. 255. RMM rozhodla s nabídkou souhlasit. 
 

15. Žádost paní ….. o pronájem obecního bytu na zdravotním středisku. RMM rozhodla vzít 
žádost na vědomí.  
 

16. RMM schválila Smlouvu o poskytnutí dotace 150.000,- Kč z Kraje Vysočina na realizaci 
projektu „Víceúčelové hřiště v Pustině – 3. etapa“. Podíl městyse Měřín bude činit 419.281,- 
Kč. RMM pověřila starostu podpisem. 
 

17. Gordic - Cenová nabídka na rozšíření programu o modul WPOP – Poplatky pro městys 
Měřín. RMM posoudila nabídku a rozhodla nabídku přijmout. 
 

18. Žádost o zakoupení regálů na knihy do Knihovny městyse Měřín za cenu 25.989,-Kč + 
DPH. od firmy Ligno, s.r.o. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

19. Výkup pozemku od paní ….. Měřín a posunutí plotu s bránou v rámci akce „Městys 
Měřín, Stavební úpravy chodníku podél silnice II/349 – Etapa I“. RMM souhlasila s výkupem 
a rozhodla materiál předložit na ZMM. 
 

20. Fotovoltaika na střeše domu s pečovatelskou službou. RMM vzala na vědomí předložené 
nabídky a postoupila k projednání na Zastupitelstvu městyse Měřín. 
 

21.RMM vzala na vědomí oznámení o zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice č. 
III/35433 v místě mostu ev.č. 35433-2, v k.ú. Olší nad Oslavou, v rámci jeho opravy od 5.6.-
31.10.2023. Objížďka je vedena přes Lavičky a Závist. 
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22. RMM rozhodla souhlasit s veřejnoprávní smlouvou o umístění a provedení stavby: 
Městys Měřín Stavební úpravy a novostavba chodníku podél silnice II/349 – I. Etapa a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

23. RMM vzala na vědomí žádost o zařazení do seznamu žadatelů o byt v domě 
s pečovatelskou službou v Měříně od paní ….. . 
 

24. RMM rozhodla přijmout cenovou nabídku na trička pro malé fotbalisty v případě 
vítězství v okresní soutěži fotbalistů U11, ročník nar. 2012. 
 

25. Nabídka společnosti meridian Nová Energie s.r.o., Karlovy Vary o možnosti výstavby 
větrných elektráren ve správním území městyse Měřín. RMM rozhodla upozornit žadatele 
na existenci vojenského letiště na D1.  
 

26. RMM projednala a schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/2023 mezi městysem 
Měřín jako objednatelem a zhotovitelem firmou Stylstav s.r.o., jejímž předmětem je 
prodloužení termínu předání dokončeného díla do 31.7.2023. RMM rozhodla pověřit 
starostu podpisem dodatku. 
 

27. RMM projednala a schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 357/042023-OÚ/Če mezi 
městysem Měřín jako objednatelem a zhotovitelem HICON -dopravní značení, s.r.o. Brno, 
jejímž předmětem je snížení ceny díla o 31.962,-Kč za neprováděné položky (umístění 
značek na sloupy veřejného osvětlení apod.). 
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V í t á n í    o b č á n k ů 

 Dne 23.04.2023 proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Měřína slavnostní přivítání 

narozených občánků mezi spoluobčany našeho městyse. Přivítali jsme celkem 8 dětí 

narozených v září 2022 až březnu 2023.  Byly to tyto děti:  

5 chlapečků – Matěj, Robin, Tomáš, Adam, Marek a 

3 holčičky – Timea, Alžběta a Emma. 

 Ke slavnostní atmosféře přispěl hudební doprovod, který zajistit Sbor Kolpingovy 

rodiny Měřín pod vedením paní učitelky Mgr. Pacalové a také kulturní program, který si 

připravily děti z mateřské školy pod vedením paní učitelky Bartuškové  

 Maminky byly na závěr obdarovány kytičkou, peněžním darem a dárečky pro svá 

děťátka. 
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Pomníky stojící v lesích u Řehořova 
 

 
Po příjezdu na odpočívadlo, vybudovaném před řehořovským lesem, nás druhá lesní 

cesta, opatřená závorou a vedoucí vpravo směrem k dálnici D 1, asi po sto metrech přivede 
k pomníku velitele zdejší partyzánského oddílu, nadporučíka Josefa Šrámka. Poslední dny 
života Josefa Šrámka popsal kronikář obce Meziříčko pan Oldřich Izdný. U mlynáře Josefa 
Zemana č. p. 38 a jeho bratra Jana Zemana č. p. 42 se nějaký čas ukrýval velitel odboje na 
Moravě generál Luža, který byl koncem války, na udání, zaskočen třemi českými četníky 
v hostinci Marie Němcové v Hřišti u Přibyslavi č. p. 55, kde byl po krátkém boji, se svým 
pobočníkem 2. října 1944 zastřelen.  

U Zemanů, kteří podporovali partyzánské hnutí, se nějaký čas také ukrýval velitel zdejší 
partyzánské jednotky nadporučík Josef Šrámek, rodák z Jihlavy. V poslední den války přijeli 
do Meziříčka na uštvaných koních, jako osvoboditelé, ruští kozáci. Ti začali v domech zabírat 
čerstvé koně. Když chtěli odvést koně i z domu Jana Zemana č. p. 42, tak se jim v tom konání 
snažil Josef Šrámek zabránit. Jeho počínání však kozáky, posilněné lihem, popudilo. Josef 
Šrámek byl zatčen a vyslýchán. Jelikož byl problém v komunikaci, přišel tlumočit Antonín 
Zeman z č. p. 29, který se stal za Velké války v Rusku českým legionářem a rusky tedy trochu 
uměl. Kozáci se na Antonína Zemana obořili, že je jeden z těch, co na Sibiři vraždili jejich 
soudruhy. Situace Josefa Šrámka se tím ještě zhoršila. Antonín Zeman nabádal Šrámka „Na 
nic nečekej a zdrhni, oni jsou všeho schopni, já je dobře znám.“ Josef Šrámek se domníval, že 
se jako partyzán nemá čeho bát. O jeho osudu se asi rozhodlo, když řekl, že má velení ze 
západu. Sousedé naposledy viděli Josefa Šrámka v odpoledních hodinách, jak bosý 
v doprovodu několika kozáků, vedl Zemanovy koně po cestě k Jihlavě.  

Když si o tři dny později mlynář Josef Jeřábek při cestě z Řehořova krátil cestu přes les 
do svého mlýna, našel v lese, který patřil mlynáři Zemanovy, zastřeleného Josefa Šrámka. 
Našel tam pohozené tělo vojáka a vlastence, který bojoval za poražení fašizmu a toužil po 
svobodě. Ti, co mu měli svobodu přinést, mu přinesli smrt, a to vlastně již dva dny po skončení 
války. V místech, kde byl Josef Šrámek zastřelen, nechali jeho bojoví kamarádi v srpnu roku 
1945 postavit pomník, který navštěvovali a udržovali. K pomníku nosili květiny a na pomník 
kladli cigarety „Partyzánky.“ Josef Šrámek byl asi náruživý kuřák. Nadporučík Josef Šrámek je 
pochován na ústředním hřbitově v Jihlavě. Čest jeho památce. 

 
Uprostřed asi jeden kilometr dlouhé rovné silnice č. 602 k Jihlavě, mezi dnes kůrovcem 

poškozenými lesy, je pod krajnicí po levé straně silnice pomník zemřelého Ladislava Černého, 
který tragicky zahynul při autonehodě. Ladislav Černý se narodil 14. května 1920 v Červeném 
Kříži u Jihlavy. Byl jediným synem a také jediným dítětem zedníka Štěpána Černého, rodáka 
z Častalovic okres Moravské Budějovice. Jeho maminkou byla Terezie rozená Tomendalová 
z Červeného Kříže č. 56. Ladislavovi rodiče byli oddáni 9. června 1918. Ladislav vyrůstal bez 
otce, který na sčítacím operátu v roce 1921 již není uveden. Maminka Terezie je uvedena jako 
vdova. Ladislavův otec Štěpán byl za Velké války zajatcem v Rusku. Je možné, že se z války 
vrátil s podlomeným zdravím, které mohlo být příčinnou jeho brzkého úmrtí. 
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O havárii Ladislava Černého je zaznamenáno v pamětní knize Řehořova a německy 
psaných jihlavských novinách „Mährischer Grenzbote“ dne 27. srpna 1943 toto: S autem 
jihlavské mlékárny jel 23. srpna 1943 na služební cestu 23letý šofér a garážmistr, Ladislav 
Černý. Za hájovnou pod Řehořovem ztratil vládu nad vozidlem. Stačil zavolat na svého 
spolujezdce Jana Homolku, aby vyskočil. Ten tak učinil a havárii přežil jen s drobnými 
oděrkami. Ladislav Černý narazil autem nejprve do kamenného sloupku 
„kilometrovníku,“ který ukazoval vzdálenost 66 km od Brna. Od kamenného sloupku se jeho 
auto odrazilo na poblíž stojící telegrafní sloup, který přerazilo. Je zapsáno, že auto bylo 
nárazem zničeno. Není uvedeno, jestli to bylo auto nákladní nebo osobní. Řidič Ladislav Černý 
byl při havárii tak těžce zraněn na hlavě a hrudníku, že po krátké chvíli na tomto místě zemřel.  

Spolujezdec Jan Homolka byl od 6. do 25. září vazebně vyslýchán. Při následném 
soudním jednání bylo rozhodnuto, že na tragické nehodě neměl žádný podíl.  

 
 

       Pomník nadporučíka Josefa Šrámka      Pomník Ladislava Černého 
 

 V roce 2023 sepsal Jiří Toman Měřín č. 376 
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KNIHOVNA 

Školákům už se pomalu zavírají dveře školy, proto jsme si v knihovně pospíšili, abychom stihli 

pasovat malé prvňáčky na čtenáře. Ani tentokrát nechyběl kašpar Kuba, takže naše pasování 

bylo plné smíchu, kouzel a kejklí. Děti dostaly průkazku do knihovny a knihu Jak myška naučila 

děti číst. Věřím, že knížku si přes prázdniny přečtou a poté se budeme pravidelně vídat v 

knihovně. 
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Na konci května jste mohli navštívit druhý ročník naší Literární kavárny. Počasí bylo krásně 

letní, děti pobavil kouzelník, který na závěr všem dětem vyrobil zvířátko z balónku podle přání. 

Čtení z dětských knih se letos ujaly Jana Kožená, Lenka Kühtreiberová a Eva Požárová, z knih 

pro dospělé čtenáře předčítaly Iveta Nedomanská a Dana Prachařová, pomyslnou třešničkou 

na dortu v našem čtecím programu byl přednes Patricie Doležalové. Hudební program 

obstarali žáci ze Základní umělecké školy ve Velkém Meziříčí, z měřínských žáků jsme měli 

možnost slyšet hrát Báru Frajovou, Josefa Krejčího a Marka Matějíčka. V zasedací místnosti 

vystavoval své obrazy pan Bohumil Šmíd, který je ve svých 94 letech stále vitální a osobně 

přišel na svou výstavu pozvat návštěvníky kavárny. Velice mu děkuji za darovaný obraz, který 

bude umístěn v knihovně a obdivovat jej budou moci všichni návštěvníci knihovny. Tým 

pořádající Literární kavárnu se stále rozrůstá, z čehož mám velkou radost a všem moc děkuji 

za jejich čas a přiloženou ruku k dílu. Také bych ráda poděkovala za zapůjčení židlí Marcele 

Douškové a stanů měřínskému Sboru dobrovolných hasičů. 
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V naší stoleté jízdě budeme pokračovat v srpnu, na kdy společně s Kulturní komisí již 

chystáme Rockovnu. Název napovídá, že hrát budeme tentokrát v rockovém rytmu, kdy se 

představí blues-rocková skupiny Rusty. Na basovou kytaru v této kapele hraje Jiří Pešek, 

sládek z černického pivovaru, nabízí se samo, že čepovat budeme Pivo Pešek. Posezení 

zakončíme promítáním dokumentu Krajina v tísni, tento film poukazuje na nezdravý stav 

české krajiny v souvislosti s probíhající klimatickou změnou, zabývá se problematikou 

vodního režimu a hospodaření s vodou v Čechách a akcentuje podceňované nebezpečí sucha. 

Budeme tedy rockovat i rokovat, přijďte s námi posedět a strávit poslední srpnový páteční 

podvečer. 
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K létu patří výlety a pro uchování vzpomínek 

ze společných cest přijde vhod kniha Naše 

výlety z nakladatelství Familium. Kniha je 

hlavní výhrou v letní soutěži knihovny, stačí, 

když při svých cestách vyfotíte jakoukoliv 

knihovnu, nezáleží na tom, zda zvenku, 

zevnitř, s knihovníkem nebo plnou čtenářů, 

důležité je, aby bylo poznat, že se jedná  

o knihovnu. O vítězné fotografii bude 

rozhodovat odborná porota, už teď  

se těšíme na Vaše fotografie, které posílejte do 31.8.2023 na mail knihovny: 

knihovna.merin@gmail.com.  

Díky daru pražské Knihovny a tiskárny pro nevidomé K. E. Macana si v měřínské knihovně 

můžete vypůjčit také audio knihy, ty jsou nahrané na kazetových páskách, pokud nemáte 

kazetový přehrávač, lze se domluvit i na zapůjčení přehrávače. Ať už patříte ke čtenářům, jež 

omezuje zrak, nebo jste fanoušci zvukových knih, zkuste si přijít vybrat z titulů, které máme 

k dispozici. Seznam všech nahrávek bude dostupný na webových stránkách knihovny. 

A na jaké knižní novinky se můžete těšit? Z pohodové letní četby jistě potěší spisovatelka Julie 

Caplin a její novinka Útěk na venkov, pokud raději dáváte přednost před anglickým venkovem 

prosluněným francouzským plážím, sáhněte raději po knize téže autorky, ovšem pod 

pseudonymem Jules Wake, S láskou z Riviéry. Spolupráce autora dětských knih a bývalého 

policisty nese své ovoce, Måns Nilsson a Anders de la Motte napsali dvě knihy: Smrt přichází 

na prohlídku a Smrt číhá na jarmarku, obě se těší čtenářské oblibě, pro milovníky detektivek 

jsou jako stvořené. 

Zuzana Pospíšilová je populární dětská autorka a pokud se její kniha jmenuje Strašidelný dům, 

můžete si být jisti, že se budete opravdu bát. Pokud jste ještě nepropadli fantastickému světu 

Terryho Prachetta, můžete se s Úžasnou Zeměplochou seznámit v Prvních příbězích ze 

Zeměplochy – Barva kouzel a lehké fantastično. 

Přeji Vám krásné pohodové léto, dovoluji si informovat, že ve čtvrtek 3.8.2023 bude knihovna 

uzavřená, ostatní prázdninové čtvrtky se těším na viděnou v knihovně. 

Lucie Čížková 

mailto:knihovna.merin@gmail.com
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

V pondělí 15. května se všichni žáci naší školy vypravili do místního kulturního domu 

na promítání filmů. Pro první stupeň byla připravena pohádka Kocour v botách a žáci 

druhého stupně zhlédli film Děti Nagana. Obě představení se všem líbila a většina dětí si přeje, 

abychom do místního „kina“ opět někdy zavítali. 

V úterý 16. května navštívili letošní deváťáci Prahu. Nejprve si prohlédli areál 

Pražského hradu, pak se přesunuli do centra našeho hlavního města. Jejich cílem bylo 

opravené Národní muzeum na Václavském náměstí. Pro všechny to byl zážitek, protože řada 

z nich navštívila tyto památky vůbec poprvé.  

 

Ve čtvrtek 8. června byli v měřínské knihovně letošní prvňáčci pasováni na čtenáře. 

Z této události se už stala hezká tradice, na kterou se všichni společně těší. Snad se knížka 

stane společníkem co největšího počtu nových čtenářů a někteří také využijí pestrou nabídku 

místní knihovny.   
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V úterý 6. června jsme uspořádali pro žáky prvního stupně zážitkový program na téma 

prevence dětských úrazů. Cílem bylo upozornění na nebezpečí, která život dětem přináší. 

Dalším cílem bylo také nacvičit chování v situaci, která může ohrozit zdraví nebo život. S žáky 

naší školy si náročné situace vyzkoušeli také děti z netínské školy. Jednotlivá stanoviště 

připravili pracovníci Červeného kříže a s organizací jim pomohli žáci 9. ročníku.  

V posledních týdnech letošního školního roku si opět deváťáci mohli zkusit, jaké to je, 

když se ocitnou na druhé straně katedry. Den naruby (učení deváťáků na prvním stupni) 

proběhl letos už na počátku června. Většina dvojic si pečlivě připravila materiály k výuce žáků 

prvního stupně. Inspiraci hledali na internetu a v knížkách a snažili se připravit pestré a 

zajímavé hodiny. Kdo přípravu podcenil, velmi brzy poznal, že učit bez ní není jednoduché. 

Po několikaleté pauze způsobené pandemií se letos děti konečně dočkaly školních 

výletů ve formátu, na který byly zvyklé z předchozích let. Nejdelší – třídenní – výlety mají 

osmáci a deváťáci, dvoudenní výlety pak čekají na šesťáky a sedmáky. Všichni ostatní jezdí na 

jeden den. Cílem výletu má být poznávání naší vlasti, proto jsme navštívili například Macochu, 

Brno, Třeboň, Jindřichův Hradec, Beskydy, Českou Kanadu, Tábor a další zajímavá místa naší 

krásné země.  

V závěru letošního zkráceného školního roku absolvovaly všechny třídy šestihodinový 

program zaměřený na nácvik první pomoci a chování při mimořádných situacích, jako jsou 

přírodní pohromy, úrazy, dopravní nehody a podobně. Všechny třídy prvního stupně prošly 

okruh kolem školy, žáci druhého stupně měli vycházku delší. Úkoly na stanovištích pro ně 

připravili členové školního zdravotnického kroužku a žáci devátého ročníku. Součástí úkolů 

byla i konkrétní ukázka, jak pracovat se zraněnými, které představovali figuranti z různých 

ročníků. Někteří naříkali opravdu přesvědčivě. Výkony jednotlivých skupin byly obodovány a 

byly vyhlášeny nejlepší skupiny. 

Letošní školní rok zakončujeme kvůli stavebním úpravám v naší škole o týden dříve. 

V září se vrátíme do školy, která bude opět o něco modernější a hezčí. Přejeme všem našim 

spoluobčanům krásné léto a hodně hezkých prázdninových zážitků.             Mgr. Iva Kolářová 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

S teplými dny se nezadržitelně blíží konec školního roku a letní prázdniny. Provoz naší 

mateřské školky bude do 21. 7. V době uzavření MŠ plánujeme drobné opravy, přípravy na 

další školní rok, úklid všech prostor ve školce. S největší pravděpodobností proběhne i 

rekonstrukce topení ve zbývajících třídách a v kuchyni. Do školky se děti proto s radostí vrátí 

stejně, jako žáci do školy, v pondělí 4. září. Z mateřinky odchází 32 dětí a nastoupí v průběhu 

dalšího školního roku 35 nových dětí, které se už do školky určitě těší. My se na ně také moc 

těšíme, a nejen pro ně plánujeme spoustu krásných společných zážitků. Na následující dva 

roky se nám podařilo získat dotaci. Budeme mít finance na školení zaměstnanců, asistenta 

pedagoga pro nejmenší děti a děti, které mohou mít problém s adaptací. Pomůžeme dětem 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Dále nám finanční prostředky pomohou při organizaci 

zábavných a vzdělávacích programů pro děti a rodiče v MŠ. Důležité informace se všichni 

rodiče dozví 30. 8. v 15 hodiny na rodičovské schůzce.  

V dubnu proběhl Den otevřených dveří pro děti, které přišly 10. 5. k zápisu do MŠ.  Všichni si 

mohli prohlédnou prostory a zahradu mateřské školy. Podívat se do tříd, kam po prázdninách 

nastoupí. Pohovořili jsme s rodiči, probrali některá témata, která je zajímala.  

Cesta pavoučka za čarodějnickým pokladem 

I když nám počasí trošku nepřálo, podařila se nám zorganizovat akce „Cesta pavoučka za 

čarodějnickým pokladem. Děti hledaly cestou za pokladem obrázky pavoučků a netopýrů. Na 

zahradě si posvačily párek s rohlíkem, který paní kuchařky připravily a opekly, nasadily si 

klobouky a vyrazily pátrat a hledat poklad. Starší děti šly na Králův kopec a mladší kolem 

školky. Aktivitu připravily p. učitelky z Muchomůrek. 
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Besídky v MŠ 

V květnu jsme naplánovali pro širokou veřejnost rodičů a prarodičů dětí MŠ společné besídky. 

Za nás všechny můžeme říct, že se velmi povedly. Každá třída připravila jiný program, děti 

byly velmi šikovné   a sem tam ukápla i nějaké slzička štěstí i radosti. Školkou se rozezněl 

dětský zpěv a smích a naplnila se pohodovou rodinnou atmosférou. Rodiče byli dojatí a pyšní 

na své děti a paní učitelky měly velkou radost, jak to dětem šlo.  

               

 

                                    

 

 

 

 

 

 

Den dětí 

Den dětí jsme samozřejmě nezapomněli 

oslavit. Dětem jsme objednali a zaplatili 

představení „Kouzelný svět“ a podařilo se 

nám sehnat sponzorský dar v podobě 

nanuků pro všechny děti ve školce. Děti si 

pochutnaly.   
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V červnu se děti už těší na prázdniny. Naplno využíváme zahradní prvky, jako je trampolína, 

chodíme svačit na zahradu v dopoledních i odpoledních hodinách a celkově si víc užíváme 

sluníčka a teplých dnů. Mladší děti se zdokonalují v samostatnosti při oblékání, stolování a 

chystají si peřinky a pyžamo. Trénují barvy a správnou výslovnost. Starší děti ladí přípravu do 

školy a opakují vše naučené.  

 Všichni jsme se společně vyfotili, ten kdo by chtěl přidělat nějakou fotografii, může zavolat                              

p. Konvalinkové, ráda Vám fotku vyvolá. P. učitelky ze Skřítků opět připravily krásný foto 

koutek tentokrát s africkou tématikou. Foto koutky se staly oblíbené u dětí i rodičů.  

 

 

Zpíváme si, zpívejme 

Protože děti v naší mateřince rády zpívají, připravila pro ně P. učitelka Prchalová, krásný 

hudební program „Zpíváme si, zpívejme.“ Děti si zazpívaly, rytmizovaly, poznávaly hudební 

nástroje a hrály hudebně pohybovou hru na tělo.  
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Pasování a návštěva ZŠ Měřín 

V úterý 13. 6. měli naši budoucí školáci náročný den. Dopoledne se šli podívat do školy. 

V rámci každoroční spolupráce se ZŠ Měřín jim paní učitelky ze školy připravily program 

spojený s prohlídkou školy. Odpoledne na děti pak čekal program připravený kolektivně 

učitelkami z MŠ a střediskem volného času Dóza Velké Meziříčí. Paní kuchařky připravily 

společně s provozními zaměstnanci výborné občerstvení a akce v duchu westernového 

městečka mohla začít. Soutěžili jsme, tančili, na závěr programu proběhlo pasování na 

budoucí školáky. Děti dostaly šerpy a mnoho drobných dárečků. Akce mohla proběhnout i 

díky sponzorským darům, za něž velmi děkujeme. Městys Měřín pro děti zakoupil krásné 

knihy a p. Janečková jim je přišla osobně i předat s věnováním. Program bude hrazen z dotace, 

kterou získala v letošním roce MŠ Měřín. Vše proběhlo tak jak mělo a počasí nám také velmi 

přálo. Dětem se pasování a program moc líbil a rodiče si vše také chválili.  

           

Poděkování 

V letošním roce odchází i naše milá dlouholetá kolegyně a 

p. ředitelka Jana Janů. Domníváme se, že je vhodné 

poděkovat jí  za vedení školky v Měříně a to od roku 1992. 

Za jejího působení byla školka přestavěna, byla provedena 

přístavba, zajistila několik krásných a nezapomenutelných 

akcí pro děti a byla skvělou učitelkou a kolegyní. Učitelkou 

byla od roku 1981.  Všichni zaměstnanci jí přejeme hlavně 

zdraví do další let a rodinnou pohodu, krásné a klidné dny. 

Velmi děkujeme.  
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Blíží se čas dovolených, je za námi další školní rok. Ráda bych poděkovala všem pracovníkům 

mateřské školky za skvěle odvedenou práci. Všem učitelkám za perfektní přístup k dětem, 

otevřenou komunikaci s rodiči. Paní učitelkám ze Sluníček, Skřítků a Muchomůrek za 

trpělivost a vedení dětí nejen k samostatnosti a sebeobsluze, ale i k získávání nových 

vědomostí, dovedností a návyků. P. učitelkám z Vláčků a Motýlků za perfektní přípravu dětí 

do školy a samostatnost. Provozním zaměstnancům a p. kuchařkám děkuji za výborné zázemí, 

které vytváří nám i dětem. Paní kuchařky připravují rozmanitou stravu, výborné recepty, 

které oceňují i rodiče. Bez provozních zaměstnanců by zase školka nemohla vůbec fungovat.   

                                                      

Dětem i rodičům bych ráda za všechny naše zaměstnance popřála hezkou dovolenou, plnou 

společných zážitků. Radost s každodenních aktivit a společně prožitých chvil v kruhu rodiny. 

Zároveň buďte opatrní a obezřetní při letních aktivitách. Budeme se na Vás po prázdninách 

těšit.             Eva Požárová, ředitelka MŠ Měřín 
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Krásné prázdniny děti!!!    
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MĚŘÍN 

Fotografie z proběhlých akcí: 
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Výjezdy JSDH Městyse Měřín od 21. 4. do 16. 6. 2023 

23. května 

Odpoledne jednotka vyjížděla k požáru, který byl ohlášen čidlem elektronické požární 

signalizace, v logistickém centru u Stránecké Zhoře. Jednalo se o planý poplach.  

30. května 

V odpoledních hodinách členové výjezdové jednotky sboru 

dobrovolných hasičů městyse Měřín vyjeli k ohlášenému 

požáru bytu ve Velkém Meziříčí. Jednalo se o taktické cvičení 

s cílem prověřit reálnost poplachových plánů, činnost 

obyvatel domu, činnost jednotek HZS a SDH, a provedení 

zásahu za použití výškové techniky. 

1. června 

Krátce po poledni byl ohlášen požár odpadu v k. ú. obce Olší nad Oslavou. Naše jednotka 

nevyjela z důvodu nedostatku členů.  

2. června 

Před polednem hasiči vyjeli k ohlášenému požáru v 

podkroví budovy školy ve Velkém Meziříčí. Jednotky 

provedly lokalizaci a likvidaci požáru. K žádnému zranění 

nedošlo. Škoda způsobená požárem byla vyčíslena na 1,5 

mil. Kč. Uchráněné hodnoty 10 mil. Kč. Příčina v šetření. 

12. června 

V dopoledních hodinách členové JSDH MM zasahovali při požáru dodávky na dálnici u Laviček. 

Naše jednotka zajišťovala dopravu vody a odklízecí práce. Při požáru nebyl nikdo zraněn. 

Škoda způsobená požárem 1,200.000 Kč. Uchráněné hodnoty 0 Kč. Příčinou je technická 

závada na palivové soustavě. 

13. června 

V podvečer členové provedli odstranění nebezpečného hmyzu u rodinného domu v Měříně. 
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Prevence 

H A S I Č S K É   D E S A T E R O   N A   L É T O 

1. Rozdělávání ohně v přírodě 
Při rozdělávání ohně v přírodě je nutné v prvé řadě 
zvolit vhodné místo pro ohniště. Ohniště bezpečně 
oddělme od okolního prostředí – např. obložením 
kameny, obsypáním pískem, vyhloubením zeminy 
apod. Oheň nesmíme ponechat ani na okamžik bez 
dozoru. Mějme nachystaný dostatek vody (popř. 
písek, hlínu), kdyby se oheň vymkl kontrole. 
Opustit místo můžeme až poté, co ohniště 
důkladně uhasíme. Za silného větru nebo 
v období extrémního sucha bychom oheň 
v přírodě nebo na volném prostranství neměli 
rozdělávat vůbec. 

 

2. Lesní požáry 
Naprostá většina těchto požárů je způsobena 
lidskou nedbalostí – ať již při zakládání ohně nebo 
kvůli neopatrnosti při kouření (odhození 
nedopalku cigaret). Kouření v lese je ze zákona 
zakázáno a rozdělávat otevřený oheň lze jen na 
vyhrazených místech. V případě porušení tohoto 
zákazu hrozí pokuta, pokud dojde k požáru  kdy se 
nejedná o trestný čin (nevznikne škoda vyššího 
rozsahu), sankce se může vyšplhat až do výše 25 
000 Kč.  

3. Grilování a plynové spotřebiče 

Gril musí být stabilní, při jeho převržení totiž hrozí 
popálení. Plynové spotřebiče (např. přenosný 
propanbutanový vařič) by neměly být vystaveny 
vysokým teplotám a nadměrným tlakům. Plynové 
zapalovače ponechané v autě vystaveném 
vysokým teplotám představují doslova časovanou 
bombu, která dokáže vozidlo nejen těžce poškodit, 
ale způsobit i vážná zranění. Pozor dejme i na 
netěsnost tlakové láhve, kdy není spotřebič (např. 
vařič) dostatečně připevněn. Propanbutan je těžší 
než vzduch, v případě jeho úniku se tak hromadí u 
země či v prohlubních, což zvyšuje riziko požáru 
nebo výbuchu. Lahve s plynem umísťujme ve 
snadno přístupných a větraných prostorách.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Nebezpečí spojené s bouřkami 
V létě často podnikáme výlety a může se stát, že 
nás přitom překvapí bouřka. Ve městě se před 
bleskem můžeme schovat v budově, ale co 
v přírodě? Viz obrázek níže. I když 
k přímému zásahu člověka bleskem dochází jen 
zřídka, končívají podobné případy mnohdy 
tragicky. 

 

5. Odjezd na dovolenou 
Před odjezdem na dovolenou bychom neměli 
zapomenout zkontrolovat, zda máme vypnuty 
všechny spotřebiče, jestli např. nezůstal zapnutý 
sporák, vařič, rychlovarná konvice nebo žehlička. 
Obzvláště riziková je lednička - pokud ji můžeme 
spolu s mrazákem vyprázdnit, je nejlepší centrální 
vypnutí. Pro případ, že by v době naší 
nepřítomnosti u nás doma přesto došlo k nějaké 
nemilé příhodě, je dobré se domluvit se sousedem 
či známým a nechat u něj rezervní klíče.  



31 
 

Hasiči tak budou moci rychleji zasáhnout, nebudou 
se muset dovnitř dostávat násilím a poničit např. 
vstupní dveře.  

 

6. Děti 
Během letních měsíců jsou ohroženy zejména děti, 
které nejsou „zaměstnány“ školou a mají spoustu 
volného času. Připomínáme, že na základě zákona 
o požární ochraně jsou rodiče (a všichni ostatní, 
kteří mají děti v danou chvíli na starosti) povinni 
dbát, aby jejich děti nezpůsobily požár. Z hlediska 
požární ochrany v případě zanedbání dohledu nad 
osobami, které nemohou posoudit následky svého 
chování, může být udělena sankce. 

7. Výlety na nebezpečná místa 
V přírodě na nás číhají i jiná nebezpečí, než jen 
bouřky či požáry. Proto také zde můžeme dát 
několik dobrých rad: 
• děti by měly vždy předem oznámit rodičům 

nebo jiným dospělým místo, kam se chtějí 
vydat, pro pohyb v nebezpečných lokalitách 
(to platí i pro dospělé); 

• dávejme zvýšený pozor na pohyb v neznámém 
terénu, zejména za snížené viditelnosti nebo 
v noci; 

• nepohybujme se nikdy bez řádného zajištění v 
blízkosti okrajů skal, štol atd., vždy hrozí 
nebezpečí pádu kvůli ztrátě rovnováhy, 
uklouznutí, propadnutí, stržení větrem atd; 

• pokud nejsme zajištěni, nešplhejme nikdy na 
skály. Zpočátku se výstup může zdát 
jednoduchý, ale cesta zpět je vždy podstatně 

náročnější. Nečekaný pád může způsobit také 
uvolněná nebo zvětralá hornina či náhlá 
slabost; 

• nikdy nepřeceňujme své síly ani ve snaze 
pomoci kamarádovi, raději vždy přivolejme na 
pomoc hasiče; 

• nepouštějme se bez odborného doprovodu 
do průzkumů štol a jeskyní. V těchto 
prostorách hrozí mnoho nečekaných a 
neznámých nebezpečí - zával, ztráta 
orientace, nečekané zaplavení prostor, 
zaklínění se v úzkých prostorách, přítomnost 
nebezpečných plynů atd. 

8. Nebezpečí při koupání 
V letním období nesmíme opominout ani 
nebezpečí, která nás mohou ohrožovat při koupání 
nebo sjíždění vodních toků, ale i ve městě mohou 
číhat podobná nebezpečí. Jedná se především o 
nejrůznější splavy, vpusti, jímky, studny, 
odkalovací nádrže čističek, přehrady apod. Mějme 
na paměti, že: 
• noční koupání je nebezpečné, neboť za tmy 

snadno ztratíme orientaci; 
• nekoupejme se nikdy za bouřky, hrozí úraz 

elektrickým proudem; 
• nikdy neskákejme uhřátí do vody, hrozí 

nebezpečí srdečního selhání a utonutí; 
• neskákejme do vody, o které nevíte, jak je 

hluboká nebo zda se pod hladinou neskrývají 
kameny nebo jiné předměty, nebo je tam 
příliš mělko; 

• nepřeceňujme nikdy své plavecké schopnosti, 
vždy počítejme např. s možností náhlé změny 
počasí, podchlazením, svalovými křečemi atd; 

• pokud se někdo začne topit, snažme se mu 
nejdříve pomoci sami. Pokud na to nestačíme, 
co nejrychleji přivolejme pomoc z okolí a 
zavolejme hasiče na tísňové linky 150 nebo 
112. Snažme si co nejlépe zapamatovat místo, 
kde jsme tonoucího naposledy viděli. 
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9. Sklizeň obilí 
Častou příčinou těchto požárů je technická závada 
na zemědělské technice, popř. nedbalost. Hasiči se 
setkávají i s požáry, které způsobí kámen popř. jiný 
cizí předmět, jenž se dostane do techniky a vzniklé 
jiskry zapálí zralou suchou úrodu. Zemědělci by 
proto měli svou techniku přede žněmi 
zkontrolovat. Stroje by měly být opatřeny lapači 
jisker a funkčními přenosnými hasicími 
přístroji. Nebezpečí souvisí i s uskladněním 
materiálu, například nedostatečně usušeného 
sena. To se pak v případě, že není zajištěno 
dostatečné větrání, postupně zahřívá a může dojít 
i k samovznícení. Vhodnými opatřeními jsou 
v tomto případě fungující kvalitní větrací systém a 
pravidelné měření teploty uskladněného 
materiálu. V případě, že teplota překročí kritickou 
mez 65 °C, je nutno materiál alespoň částečně 
vyskladnit, přeuspořádat a tím ochladit. K požáru 
může dojít i kvůli rozžhavenému výfuku 

(katalyzátoru) automobilu, který se dostane příliš 
blízko suché trávy či jiných hořlavin. Proto pozor 
na parkování v přírodě.  
 
10. Jak přivolat pomoc 
Když přes veškerou naši opatrnost dojde k požáru 
či jiné závažné situaci, kdy potřebujeme pomoc 
hasičů nebo jiných záchranářů, snažme se v prvé 
řadě zachovat klid a nepodlehnout panice. 
Nejdříve chraňme život a zdraví, teprve potom 
majetek.  
 
 
 
Jakoukoliv mimořádnou událost, která se stane 
nám nebo které jsme svědkem, co nejdříve 
ohlasme hasičům prostřednictvím tísňové linky 

150 či 112. Pokud se jedná o vyloženě zdravotní 
problém nebo úraz, pak volejme zdravotnickou 
záchrannou službu na číslo 155, policii pak na číslo 
158. Při ohlášení vždy nejdříve uveďme, CO se 
stalo, KDE k tomu došlo, uveďme důležité 
okolnosti, které mohou napomoci či naopak 
zkomplikovat zásah záchranářů. Poté uveďme, 
KDO volá, své jméno a přímý kontakt na sebe. 
Nikdy nezavěšujme jako první a řiďme se pokyny 
operátora. Pamatujme, že pokud cestujete do 
zahraničí a ocitneme se v nouzi, pomoci 
záchranářů se dovoláme prostřednictvím 
jednotného evropského čísla tísňového volání 112 
– platí v celé Evropské unii. V kterémkoliv z 
členských států by nám měli poskytnout pomoci 
v jednom ze světových jazyků. 

Věříme, že jste si vše zapamatovali a teď hurá na prázdniny! 
Přejeme Vám, ať je prožijete ve zdraví, bez úrazů, nehod a požárů. 

                                                                                                        Vaši měřínští hasiči 
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                  BESÍDKA DNI MATEK 

V neděli 14. května se sešli ve farním sálu, u příležitosti Dne 

matek, děti a mládež z hudebně-dramatického kroužku, aby 

svým maminkám, ale i ostatním návštěvníkům připravily 

krásné nedělní odpoledne. 

Děti si nacvičily pásmo, ve kterém chtěly maminkám 

poděkovat za jejich lásku a všechnu tu práci, kterou pro ně 

dělají. Diváci si mohli poslechnout písničky, básničky, ale také shlédnout pohádku a Marušce, 

která musela poslouchat zlou macechu. Cestou potkala 10 trpaslíků a s netradičním úkolem, 

výrobou rampouchů v červenci, jí pomohlo 12 měsíčků. 

Po závěrečné písničce a předáním malých dárečků maminkám a babičkám následovalo 

společné posezení u kávy a drobného občerstvení. 
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PLÁNOVANÉ AKCE 

Letní tábor v Češkovicích 

Ve dnech 29. července až 4. srpna 2023 se uskuteční tradiční letní tábor v Češkovicích. V této 

chvíli je možné ještě děti přihlásit. 

 

Společenský večer  

 

      POZVÁNKA NA SPOLEČENSKÝ VEČER U PŘÍLEŽITOSTI 

30 LET 

KOLPINGOVA DÍLA V MĚŘÍNĚ 

v sobotu 2. září 2023 od 20 hodin 

v Kulturním domě v Měříně 
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JEDNOTA OREL MĚŘÍN 

ČARODĚJNICE 

     Dne 1. 5. proběhla v tělocvičně ZŠ Měřín čarodějnická show. Malé čarodějnice a 

čarodějové si mohli zdarma zapůjčit kostýmy, v nichž plnili nejrůznější úkoly, např. skákali 

přes oheň, přenášeli skleněné oči, házeli kohoutím pařátem či hledali pochutiny pro hlavní 

čarodějnici Elvíru v červí míse. Za splnění úkolů obdrželi letecké průkazy, čarodějnické 

vysvědčení, tematické omalovánky a drobné sladkosti.  

                          

MUZIKÁL 

     V pátek 12. 5. pořádala naše orelská jednota zájezd do Bobycentra Brno na muzikál Tři 

mušketýři. Hvězdné obsazení se postaralo o skvělou zábavu a už se těšíme na další podobný 

výlet. 
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DĚTSKÝ DEN NA BALINCE 

     Akce se uskutečnila v pátek 2. 6. Slunný den přispěl k radosti a úsměvu dětí, které se 

v hojném počtu sešly na dětském hřišti na Balince. Nejprve se vydaly na pohádkovou stezku 

a po vyluštění hesla dostaly odměnu. Nechyběl skákací hrad, malování na obličej, další 

soutěže a občerstvení, o které se postaraly i maminky dětí. Společně také měly děti možnost 

zatančit si na pohádkové písničky. 

                   

JARNÍ STEZKA 

     5. června měly děti možnost vydat se na Jarní stezku plnou úkolů a hádanek, která byla 

zakončena opékáním špekáčků na chatě pod Zabijákem. Všichni si akci užívali, povídali si 

zážitky, hráli si na louce. Některým rodinám se odpoledne natolik líbilo, že se vrátili druhý 

den na piknik. 

Příště se plánuje Letní stezka s velkým překvapením! 

                                

Díky všem sponzorům a městysu Měřín za podporu, také paní Mutlové, která tyto pěkné akce 

pro děti vymýšlí a pořádá!☺ 
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DĚTSKÝ DEN spojený s akcí ANTHROPOID 

     V neděli 18. 6. se na cestu úkolů po Měříně vydalo asi 45 dětí s doprovodem. Úkoly byly 

motivované akcí ANTHROPOID – tedy jako výcvik vojáků. Děti skákaly v pytlích, vyzkoušely si 

střelbu ze vzduchovky, jezdily na koloběžce, pouštěly letadélko nebo parašutistu, házely 

oštěpem, proběhly si překážkovou dráhu, skákaly přes švihadlo, skládaly puzzle kola nebo 

podobiznu Jana Kubiše a luštili křížovku s jeho jménem. U fary se dozvěděly, kdo to Jan Kubiš 

byl a jakou má spojitost s kolem. Na závěr si opekly párek na farní zahradě a zaskotačily na 

dětském hřišti u fary. 

     Děkujeme všem pomocníkům a sponzorům! Děti si odnášely sladké odměny, ale třeba i 

oblíbený bublifuk. 

 

 

 



39 
 
 

     Tímto dnem se chceme připojit k oslavám 110. výročí narození „velkého“ muže Jana 

Kubiše, jehož rodinné kořeny spadají do nedalekých Horních Radslavic. Více o něm se 

dočtete v přiloženém plakátku. Na jeho počest se jedna orelská župa jmenuje Kubišova a 

právě do ní patří i jednota Orel Měřín. Na různých významných místech některých obcí lze 

v těchto dnech spatřit opřené jízdní kolo, které poukazuje na akci ANTHROPOID. Také po 

Měříně můžete vidět jízdní kolo, které bude nejprve umístěno u fary, poté bude 

přemisťováno na jiná místa v obci.             L. Chlubnová 
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FARNOST 

Vážení spoluobčané,  

kdosi řekl, že většinu času děláme to, co "musíme". V našem životě je mnoho povinností, 
okolnosti nás nutí k různým činnostem, bez kterých by ovšem život nemohl fungovat. Ve 
volném čase, tedy o dovolených a prázdninách, chceme tento pocit „nesvobody“ odložit a 
svůj život uspořádat a naplnit tím, co je pro nás příjemné, na co jinak času nezbývá.  

O času odpočinku a jeho náplni máme různé představy, které postupně realizujeme. Na čas 
dovolené, čas prázdnin si postupně šetříme. Otázkou je, zda se po prožití naší dovolené 
vracíme skutečně odpočatí s novými silami do dalšího života. Nabízím jeden z mnohých 
pohledů na čas volna a odpočinku. Slovo odpočinek, ale i náplň tohoto slova nacházíme již 
mezi prvními větami bible. Je to tedy něco velmi důležitého. Zprávu o odpočinku najdeme 
v závěru popisu o stvoření. „Bůh viděl všechno, co udělal, a hle – bylo to velmi dobré“ (Gn 
1,31). „V šesti dnech totiž učinil Hospodin nebe i zemi, moře a všechno, co je v nich, a 
sedmého dne odpočinul. Proto Hospodin sobotnímu dni požehnal a oddělil ho jako svatý“ (Ex 
20,11). Ohlédnutí a zamyšlení, oddělení od ostatního, požehnání.   

Ohlédnutí je něco jako pohled do zpětného zrcátka. Dobrým řidičem není ten, kdo dosáhl 
cíle, ale ten, po kterém zůstávají věci, při pohledu do zpětného zrcátka, na svém místě. 
Ohlédnutí v čase volna nás vede, abychom se radovali z dobrého díla, které jsme vykonali. 
Dopřát se mimořádný den – dny. Je to o našem rozhodnutí, zda půjdeme z „práce do práce“ 
z činnosti do činnosti. Dopřát si mimořádný dny, znamená setkat se s jinými věcmi, lidmi, 
událostmi, často mimořádnými. Znamená to osvojit si umění vypnout to, co je převážnou 
náplní našeho života. Požehnání souvisí s vytvořením prostoru k tomu, abychom byli 
obdarováni. Někdy slyšíme, že ta, či ona věc, setkání s lidmi, bylo pro nás požehnáním. Tedy 
něčím dobrým, co nás posunulo dopředu, dodalo odvahu do nového života. 

Přeji dny slunné, ale i zkropené životadárnou vláhou a dny požehnané.  

Ze záznamů v matrice 
Božími dětmi a součástí Boží rodiny se skrze křest staly tyto děti: Matěj Martin Augustin 
z Jersína, Apolena Anežka Pokorná z Měřína, Adriana Ludmila Komínková z Měřína, Vilém 
Václav Cupák z Brna.  
 
K čemu směřujeme 
Prázdninové aktivity pro děti na faře.  
Poutě a putování: 2.7. Pohořílky – kaple svatého Cyrila a Metoděje, věrozvěstů, 16.7. Otín – 
kaple Panny Marie Karmelské, 23.7. Jersín – kaple svaté Anny, Slavíme světový den seniorů. 
13.7. Netín – kostel Panny Marie Nanebevzaté. 19.8. – žehnání opravené kaple v Chlumku. 

Počátek srpna - Světové setkání mládeže v Lisabonu s papežem Františkem.  

P. Mgr. Josef Havelka  
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OKÉNKO SENIORŮ ………………………………………………………. 

 Tak jsme to trošku rozjeli, tedy komunitní skupina pro seniory v Měříně v rámci akčního 

plánu SCLLD pro OPZ + MAS MOST Vysočina. 

 V měsíci květnu - desátého se uskutečnilo první setkání seniorů v kulturním domě. 

Celá akce měla velký úspěch. Zúčastnilo se jej 71 seniorů. Na programu bylo povídání o 

projektu, hodinka s harmonikářem a promítání filmu 700 let od 1.písemné zmínky o Měříně.  

Po akci bylo vyhodnoceno 55 odevzdaných dotazníků na případné seniorské aktivity. 

 

 

 

 

 

Další akcí byla dne 10.května přednáška – Zdravý den, rovněž v KD. Přednášela Kateřina 

Bohmová z Luk u Jihlavy. Akce se zúčastnilo 33 osob – 20 z prvního setkání a 13 nových.  

 Dne 7.6.2023 se uskutečnila také v kulturním domě v Měříně přednáška BEZPEČNÝ 

ŽIVOT SENIORů aneb jak se bránit před šmejdy. Přednášela nprap. Lenka Prokopová, vrchní 

inspektor Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina. 

 Celá přednáška byla velice profesionálně zvládnutá. Lektorka využila dataprojektor, kde 

promítala konkrétní situace, při kterých mohou být nejen senioři ohroženi. Přednášku 

doplnila i o řízení motorových vozidel seniory a jejich povinnosti. Přednášky se zúčastnilo 17 

seniorů, což je na Měřín úspěšné. Účast ale ovlivnilo pěkné počasí. 

 Troufám si tvrdit, že se všechny zmíněné akce podařily. Podotýkám, že akcí pořádaných 

naší skupinou se může zúčastnit kdokoli, nejen senioři. Všichni jste vítáni.              St. Řezníčková 

Reg.č.proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000205 

Akční plán SCLLD pro OPZ+ MAS MOST Vysočiny 
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MĚŘÍNSKÁ PADESÁTKA 
 
“…trasy pro všechny, pěkná příroda, pohodová atmosféra,  
vůně gulášovky a ručně psaný diplom,…” 
 
První červnovou sobotu měřínské hřiště ožívá už brzy ráno, již 52 let. Chystá se prezence a 
ladí poslední detaily před vypuknutím již tradiční turistické akce. Letos se Měřínská padesátka 
konala již po padesáté druhé a ve vzduchu visel otazník nad počtem účastníků, překoná-li 
nejvyšší návštěvnost z roku 2021. 
 
Pěší i cyklisté se totiž registrují těsně před startem, a tak do poslední chvíle není jasné, kolik 
lidí vyrazí na trasy. Po zaplacení symbolického startovného, každý účastník obdrží mapku 
s popisem a odkazem na online mapu. Každý rok se pořadatelé snaží o co nejlepší značení, 
ale často největší dobrodružství zažijete, právě když se ztratíte. :)  
 
Přicházející účastníci se na place před kabinami mísí s turisty, kteří se vrací z noční padesátky, 
ta startuje v páteční podvečer. Pohodovou atmosféru podkresluje hudba, linoucí se z 
amplionu, která je pravidelně prokládána uvítáním a organizačními pokyny, předsedy klubu 
prof. Josefa Fialy.   
 
Pro širokou veřejnost nachystali měřínští turisté pěkné trasy, od nejkratší sedmikilometrové, 
tzv. kočárkové, tak klasické trasy na 15, 25, 35 a 50km. Spojením noční a denní padesátky 
mohou zdatní turisté absolvovat dálkový pochod na 100km. Na takto dlouhou trasu vyrazilo 
šest turistů. Celkem 1016 účastníků se vydalo na pochod po okolí Měřína “po svých”. 
Cyklistů se letos sjelo 749. Pro ty byly nachystány trasy od 20 až do 100km. Pro vyznavače 
jízdy v terénu byla připravena trasa MTB (z anglického mountain bike, rozuměj horské kolo). 
Celkem, krajinou Měřínska, prošlo a projelo 1765 účastníků. O hladký průběh 52. Měřínské 
padesátky se staralo celkem sedmdesát pořadatelů z KČT Měřín. 
 
Po návratu na hřiště a předložení mapky s razítky z kontrol, obdrží každý účastník diplom, 
malou odměnu, a hlavně si může pochutnat na tradiční gulášové polévce, která je pro 
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všechny účastníky zdarma. K zakoupení jsou na místě trička s logem M50, hrníčky, turistické 
známky a další reklamní a sběratelské předměty. Samozřejmě se najde i něco dobrého k jídlu 
a pití.  
Děti si odpoledne mohli zpříjemnit skákáním v nafukovacím hradu a letošní novinkou byla 
lezecká stěna, kterou mohli vyzkoušet všichni, bez rozdílu věku. 
 
Měřínská padesátka byla tento rok pořádána s podporou městyse Měřína, Základní školy 
Měřín, obchodní společnosti ALPA, a. s., České unie sportu a Restaurace a penzionu Pohoda 
Nárameč. 
 
Děkujeme všem pořadatelům, protože M50 dělají tito lidé srdcem. Děkujeme také všem 
účastníkům a příznivcům, ti dělají tuhle akci tak výjimečnou. 
 
 
Další informace a popisy tras lze získat také na www.merinska50.cz,  
nebo na facebookové stránce facebook.com/merinska50. 
 
 
Těšíme se na setkání zase za rok, v sobotu 1. června 2024.  
 
 
* ZDRÁVI DOŠLI, ZDRÁVI DOJELI * 
 

za KČT Jiskra Měřín 
Ing. Bc. Aneta Aya Hnízdilová /Anče/ 

 
 
 
 

 
 
Video z MĚŘÍNSKÉ PADESÁTKY 
youtu.be/TPJ5AUyoaZY 
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Obr. Pořadatelé Měřínské padesátky 

 

 
Obr. Účastníci se registrují k jednotlivým trasám (cyklo, pěší) 
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Obr. Zázemí psaní diplomů 
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Obr. Pořadatelé Měřínské padesátky 
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FOTBAL 

 
ÚSPĚŠNÉ ZAKONČENÍ FOTBALOVÉ SEZÓNY                                                                                                            
 

V sobotu, 17. června, se na měřínském hřišti konalo zakončení fotbalové 
sezóny pro děti. Malé hráče přišli podpořit jejich rodiče, prarodiče,  
ale i další, z řad příznivců měřínského fotbalu. Na hřišti se tak sešlo 
nejméně 200 fotbalových nadšenců, kteří nejen že zhodnotili uplynulou 

sezónu, ale měli i velký důvod k oslavě. Starší přípravka (tým U11, ročník 2012), pod vedením 
trenérů Stanislava Bartuška a Ruslana Maňkovského, vyhrála II. třídu OP a byla tak prvním 
z 19 týmů. Starší přípravka v Měříně je rozdělena do dvou týmů (označení U11 a U10)  
a registruje kolem 30 dětí, z toho 3 dívky.  
 
Nejmladším fotbalistům, kteří začínají s fotbalem pod vedením TJ Jiskra Měřín, jsou teprve  
4 roky. Dětem v mladší přípravce se věnují vždy minimálně 4 trenéři, stejně tak starší 
přípravce. Velkého úspěchu dosáhli i mladší žáci, kteří ve své třídě skončili druzí. Dětské týmy 
v Měříně čítají přes 80 malých fotbalistů a fotbalistek, kterým se věnuje 12 trenérů. Těm patří 
velké poděkování a díky patří také rodičům, kteří děti vedou ke sportu a podporují je v jejich 
zálibě. 
 
Užijte si léto, blížící se prázdniny a brzy na viděnou na hřišti. 
 

 
Starší přípravka 

TJ Jiskra Měřín 
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Chceš si to rozdat s horou? 
... nebo se jen proběhnout? 
Překonej se! A zdolej horu! 

Ať jsou Tvé motivace jakékoliv. Zkus si Dědkovskou. Mákni si! 

V sobotu 12.8. pořádá parta sportovních nadšenců již pátým rokem Měřínský Kros – 
s podtitulem “opravdový přespolní běh“. Jedná se o závod, kde na účastníky čekají kromě 
krás Vysočiny také 13km a 1 hora. Trasa provede běžce přes pole, luka i lesy až na vrchol 
Dědkovské hory, odkud přeběhnou sjezdovku a stočí se kolem osvěžujících rybníčků zpět do 
Měřína. 

Začátek registrace je ve 12:00 na hřišti za ZŠ Měřín a start je ve 14:00 tamtéž.  

Zveme všechny měřínské běžce, kteří budou stejně jako loni hodnoceni ve speciální měřínské 
kategorii a pro něž jsou připraveny hodnotné ceny.  

Od 14:05 začne Junior Kros dětský překážkový běh, který je pro všechny děti ve věku 5 až 13 
let a je zdarma. Tak neváhejte přivést i své ratolesti. Kolem 15. hodiny budeme očekávat 
nejrychlejší běžce. Po celou dobu bude na hřišti k dispozici obří skákací hrad pro děti a 
občerstvení. Více informací, registrace a startovní listina je na www.beh.merin.info   

Kromě přespolního běhu pro dospělé a dětského překážkového běhu se na stejném místě 
uskuteční tradiční Večerní volejbalový turnaj, který začne v 16:00. Turnaj vyvrcholí finálovým 
zápasem ve 24:00. Velmi kvalitní týmy z daleka i blízka zde poměří síly v turnaji smíšených 
šestic. Tento formát nabízí atraktivní podívanou pro všechny sportovní fanoušky! 

Časový harmonogram se může změnit kvůli aktuální situaci, počasí či jiné nepředvídatelné 
události. Aktuální info na webu www.beh.merin.info a v hlášení místního rozhlasu před 
turnajem.  Za věcné ceny děkujeme Alpě, XTLINE a MERSTAV! 

Na setkání na hřišti, na diváky a na běžce se těší, 

Jaroslav Pazdera, Lukáš Mužátko, Marian Kosour 

  

http://www.beh.merin.info/
http://www.beh.merin.info/
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